АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2023               				         			                            № 45а
с. Первомайское

Об утверждении Методики распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений на софинансирование подготовки проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение мероприятия «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки» основного мероприятия «Совершенствование территориального планирования Томской области, реализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Томской области» подпрограммы  «Стимулирование развития жилищного строительства в Томской области» государственной программы Томской области «Жилье и городская среда Томской области»,  утвержденной постановлением Администрации Томской области от 25.09.2019 №337а,
1. Утвердить Методику распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений на софинансирование подготовки проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

О.А. Фокина
838(245)2-23-34
                                                                                                                 Приложение 1 к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                            от 17.02.2023 № 45а

Методика распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки

1. Настоящая Методика предназначена для определения порядка расчета объема межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований Первомайского района Томской области на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки (далее - субсидии).
2. Общий объем межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» (далее – районный бюджет) (О) определяется как сумма межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований Первомайского района Томской области:
[image: ]
O - общий объем межбюджетного трансферта из средств районного бюджета на текущий финансовый год и плановый период на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки;
Oi - объем межбюджетного трансферта из районного бюджета бюджету i-го муниципального образования Первомайского района Томской области на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки определяется по следующей формуле:
[image: ]
Ci – расчетная стоимость работ по подготовке одного проекта изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки i-го муниципального образования, тыс. руб.;
Д - уровень софинансирования за счет средств районного бюджета. Уровень софинансирования устанавливается в размере 95% за счет средств районного бюджета.
3. Расчетная стоимость работ по подготовке проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки (Ci, тыс. рублей) i-го муниципального образования для определения размера субсидии устанавливается:
Проект изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки Куяновского, Первомайского и Сергеевского поселений, расположенных на территории i-го муниципального образования, в части описания границ населенных пунктов и территориальных зон - 600,0 тыс. рублей.
Проект изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки Комсомольского и Новомариинского поселений, расположенных на территории i-го муниципального образования, в части описания границ населенных пунктов и территориальных зон - 300,0 тыс. рублей.
Расчетная стоимость работ по подготовке проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки сельских поселений Первомайского района определена исходя из количества населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения.

Рассылка:
1 – дело
[bookmark: _GoBack]1 – УИО
image1.wmf
,

где

OOi:

=

å

image2.wmf
,

где

OiCi

Д:

=´

å